КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.05.2020
	№
	29

п. Светлый

Об окончании отопительного периода 2019-2020 г.г. и подготовке объектов теплоснабжения к безаварийному теплоснабжению в отопительный период

2020-2021 г.г. на территории Светловского сельского поселения

Котельничского района Кировской области
       В связи с наступлением устойчивого увеличения температуры наружного воздуха, связанного с началом весеннего периода 2020 года, руководствуясь пунктом 5 части II  «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Федеральным законом от 27.06.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», администрация Светловского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отопительный период 2019-2020 г.г. закончить 7 мая 2020 года.
2. Рекомендовать руководителям объектов социальной сферы Светловского сельского поселения закончить отопительный период 2019-2020 г.г. в индивидуальном порядке, но не ранее наступления периода, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций, находящихся на территории Светловского сельского поселения и руководителям объектов социальной сферы, имеющих ведомственные объекты теплоснабжения, после окончания отопительного периода 2019-2020 г.г:

3.1. провести гидравлические испытания тепловых сетей, находящихся в пользовании для выявления дефектных участков в системе теплоснабжения. По окончании гидравлических испытаний составить акты. После проведения испытаний приступить к ремонту тепловых сетей и систем отопления для обеспечения устойчивой работы систем теплоснабжения в предстоящем отопительном периоде 2020 -2021 г.г. с повторным проведением гидравлических испытаний.
3.2. С целью предупреждения возникновения аварийных ситуаций, связанных с выходом из строя теплопотребляющих установок потребителей тепловой энергии, выхода из строя внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения жилых домов в процессе прохождения предстоящего отопительного периода 2020-2021 года провести работы по промывке и гидравлическим испытаниям внутридомовых инженерных систем теплоснабжения жилых домов. По окончанию промывки и гидравлических испытаний внутридомовых инженерных сетей отопления составить акты гидравлических испытаний. В случае обнаружения дефектов в процессе испытаний-принять меры по устранению дефектов. Провести повторно по мере необходимости гидравлические испытания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения жилых домов.

3.3. Копии актов гидравлических испытаний тепловых сетей и внутридомовых инженерных сетей жилых домов представить в администрацию Светловского сельского поселения.

3.4. Создать и утвердить составы оперативных групп по подготовке объектов теплоснабжения, в том числе социальной сферы  к безаварийному теплоснабжению потребителей тепловой энергии в отопительный период 2020-2021 г.г.
3.5. Разработать план мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения и график их проведения.

3.6. Произвести в срок до 01.09.2020 года подготовку объектов теплоснабжения к отопительному периоду 2020-2021 года с целью достижения их соответствия требованиям, установленным правилами оценки готовности к отопительному периоду, готовности к поддержанию температурного графика, соблюдения критериев надежности теплоснабжения, установленных техническими регламентами.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене», разместить в сети «Интернет» www.kotelnich.msu.ru
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Светловского сельского поселения                                                Л.В. Вычугжанина                _______________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:
Глава администрации

Светловского сельского

поселения                                                                                        Л.В.Вычугжанина

СОГЛАСОВАНО:

Разослать: Администрация с/п, администрация Котельничского муниципального района, КОГУП «Облкоммунсервис»подразделение Юго-западный теплосетевой район.